
 

1 

 

PATVIRTINTA  

Ukmergės r. Taujėnų gimnazijos  

direktoriaus 2022 m. sausio 10 d.  

įsakymu Nr. V-7 

UKMERGĖS R. TAUJĖNŲ GIMNAZIJOS MOKYKLINIŲ UNIFORMŲ 

DĖVĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Mokyklinė uniforma — mokinių vienybės, pasididžiavimo ir pagarbos gimnazijai, jos 

tradicijoms simbolis, kultūringo elgesio, aprangos kultūros, estetinio skonio ugdymo dalis. 

2. Mokyklinių uniformų dėvėjimo tvarka nustato gimnazijos mokinių mokyklinių uniformų 

dėvėjimo reikalavimus.  

II. UNIFORMŲ DĖVĖJIMO ORGANIZAVIMAS 

3. Mokyklinę uniformą mokiniai įsigyja asmeninėmis ar tėvų lėšomis.  

4. Mokyklinę uniformą privalo kasdien dėvėti visi gimnazijos mokiniai nuo mokslo metų 

pradžios iki mokslo metų pabaigos.  

5. Mokiniai, nuolatos dėvintys mokyklinę uniformą, gali penktadieniais į gimnaziją atvykti 

apsirengę laisvo stiliaus apranga. 

6. Dėvima uniforma privalo būti švari ir tvarkinga.  

7. Už gimnazijos mokinių mokyklinių uniformų dėvėjimą atsakingi auklėtojai ir socialinė 

pedagogė:  

7.1. klasės auklėtojas kasdien domisi, rūpinasi, ar mokiniai dėvi mokyklinę uniformą, apie 

tai informuoja tėvus, reikalauja šios tvarkos vykdymo; 

7.2. socialinė pedagogė mažiausiai kartą per mėnesį patikrina visų klasių mokinius dėl 

uniformų dėvėjimo, sudaro uniformų nedėvinčių mokinių sąrašus, pateikia juos gimnazijos 

administracijai, supažindina su jais klasių auklėtojus; 

8. Gimnazijos mokyklinę uniformą sudaro tamsiai mėlynos spalvos švarkas su gimnazijos 

emblema ir tamsiai mėlynos spalvos džemperis su gimnazijos emblema kasdieniniam dėvėjimui. 

Prie švarko dėvimas sijonas arba kelnės (negali būti sportinės kelnės). 

9. Uniforminis švarkas privalomas mokiniui dalyvaujant gimnazijos renginiuose ir atstovaujant 

gimnazijai konkursuose, olimpiadose, šventėse, laikant įskaitas, dalyvaujant PUPP. 

10. Be uniformos mokinys gali atvykti į visos dienos išvyką, ekskursiją, švaros akcijas ar kitu 

su organizuojančiais mokytojais suderintu metu. 

11. Mokyklinės uniformos nedėvėjimas be pateisinamos priežasties yra prilyginamas mokinių 

elgesio kodekso pažeidimui. Mokiniai, kurie nedėvi mokyklinės uniformos (du kartus uniformų 

dėvėjimo patikros metu buvo be uniformos), su tėvais kviečiami į gimnazijos Vaiko gerovės 

komisijos posėdį. 

12. Mokinius, kasdien tvarkingai dėvinčius mokyklinę uniformą, klasės auklėtojas skatina 

žodiniu pagyrimu, reiškia padėkas mokinių tėvams. 

13. Mokslo metų pabaigoje gimnazijos administracija pareigingiausiai klasei reiškia padėką. 

14. Mokslo metų pabaigoje/ pradžioje gimnazijoje socialinė pedagogė inicijuoja ir organizuoja 

uniformų mugę, kur vyresni mokiniai parduoda, dovanoja savo išaugtas uniformas jaunesniems 

mokiniams.  

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

15. Įmonių, kurios siuva uniformas Taujėnų gimnazijai, adresai skelbiami gimnazijos 

internetinėje svetainėje https://taujenugimnazija.lt. 

_____________________________ 

https://taujenugimnazija.lt/

